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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ TRIỆU TÀI 

 

Số:      /KH-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Triệu Tài, ngày     tháng      năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm ngày thành lập Đảng 

Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn 2024 

 ---------- 

 Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 09/01/2024 của Ủy ban nhân 

dân huyện Triệu Phong về Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 94 năm 

ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng 

Xuân Giáp Thìn 2024. 

 Thực hiện chương trình công tác năm 2024, UBND xã Triệu Tài xây dựng 

kế hoạch về việc tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, TDTT mừng Đảng, 

mừng Xuân như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU: 

1. Mục đích: 

- Thông qua các hoạt động nhằm làm cho toàn Đảng, toàn dân, toàn quân 

nâng cao nhận thức, niềm tự hào về truyền thống đấu tranh cách mạng vẻ vang 

của Đảng và nhân dân ta; củng cố và bồi đắp niềm tin khoa học vào chủ nghĩa 

Mác – Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh, kiên định đi theo con đường mà Đảng, Bác 

Hồ và nhân dân đã chọn, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong mọi tầng lớp 

nhân dân trước thềm Xuân mới. 

- Nhằm phát huy phong trào, truyền thống VHVN - TDTT của các đơn vị, 

mở rộng và nâng cao chất lượng của các cơ quan đơn vị, các thôn văn hóa và 

phong trào VHVN - TDTT ở cơ sở. 

- Thông qua các hoạt động để thông tin, tuyên truyền các chủ trương 

đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các nhiệm vụ của 

địa phương đến mọi tầng lớp nhân dân. 

 2. Yêu cầu: 

 - Các hoạt động cần tổ chức thiết thực, có chiều sâu, hiệu quả; tạo động 

lực, khí thế mới cho các phong trào hành động cách mạng; tạo không khí vui 

tươi, phấn khởi. 

- Đối với các đơn vị làm tốt công tác phối hợp với các ban ngành, đoàn 

thể vận động nhân dân và khơi dậy phong trào văn hóa, văn nghệ - TDTT của 

đơn vị mình đảm bảo tham gia đạt kết quả tốt. 

 II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH: 

1. Công tác tuyên truyền: 

1.1. Tuyên truyền trên trang thông tin điện tử của xã, hệ thống truyền 

thanh và cổ động trực quan: 

- Ban Văn hóa thông tin phối hợp với các ban ngành chuẩn bị băng rôn, 

khẩu hiệu và xây dựng các tin bài để tuyên truyền các chủ trương, chính sách 
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của Đảng, pháp luật của Nhà nước và các nhiệm vụ của địa phương đến mọi 

tầng lớp nhân dân. 

+ Tuyên truyền hoạt động kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng 

sản Việt Nam (03/02/1930-03/02/2024) và mừng Xuân Giáp Thìn với các nội 

dung đón tết vui xuân an toàn, tiết kiệm, giữ gìn phong tục, tập quán tốt đẹp của 

quê hương. 

+ Tuyên truyền phòng chống buôn lậu, sản xuất, mua bán hàng giả và 

gian lận thương mại trong dịp tết Nguyên Đán. 

+ Tuyên truyền chống sản xuất, buôn bán, vận chuyển, tàng trữ và sử 

dụng trái phép pháo, thuốc pháo trong dịp tết Nguyên Đán. 

 + Tuyên truyền công tác bảo đảm an toàn thực phẩm, an ninh trật tự, an 

toàn giao thông trong dịp tết. 

 - Địa điểm: Trên địa bàn toàn xã. 

 - Khẩu hiệu tuyên truyền: 

 + Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng Xuân Giáp 

Thìn 2024! 

 + Nhiệt liệt chào mừng 94 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt 

Nam (03/02/1930-03/02/2024)! 

 + Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm! 

 + Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm! 

 1.2. Treo cờ Tổ quốc: 

- Cơ quan thực hiện:  

+ Các Trường học, Trạm Y tế, các Thôn trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc 

trước trụ sở làm việc và Nhà văn hóa cộng đồng của Thôn. 

+ Nhân dân trên địa bàn xã treo cờ Tổ quốc ở vị trí trang nghiêm. Trưởng 

thôn có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc nhân dân trên địa bàn treo cờ theo trục 

đường và các hộ gia đình của thôn mình. 

+ Thời gian treo cờ Tổ quốc: Từ ngày 30/01/2024 đến hết ngày 19/2/2024 

(tức từ ngày 20 tháng Chạp năm Quý Mão đến hết ngày 10 tháng Giêng năm 

Giáp Thìn). 

1.3. Công tác vệ sinh môi trường: 

- Chỉ đạo các thôn, các đơn vị vận động nhân dân đồng loạt tổ chức vệ sinh 

sạch sẽ cảnh quan môi trường, đường làng, ngõ xóm nhân dịp vui Xuân đón Tết. 

- Thời gian thực hiện: Bắt đầu từ ngày 29/01/2024 (tức ngày 19 tháng 

Chạp năm Quý Mão). 

2. Hoạt động văn hóa, văn nghệ: 

Trên quy mô cấp xã, UBND xã phối hợp với UBMTTQVN xã tổ chức 

chương trình văn nghệ và nối vòng tay nhân ái. 

Chỉ đạo, hướng dẫn các đơn vị tổ chức đêm dạ hội mừng Đảng mừng 

Xuân Qúy Mão an toàn, vui tươi, tiết kiệm. 

Ngoài ra, tạo mọi điều kiện thuận lợi cho các hội nghề nghiệp, các xóm tổ 

chức ca hát vui xuân.  

3. Hoạt động TDTT: 

Tổ chức giải bóng chuyền truyền thống nam xã Triệu Tài năm 2024: 
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- Cơ quan chủ trì: UBND, Hội CCB, Đoàn Thanh niên xã. 

- Thời gian: Từ ngày 26-29/01/2024 (nhằm ngày 16-19/12 AL) 

 - Địa điểm: Sân bóng thôn An Hưng, xã Triệu Tài. 

Tham gia Giải cờ Tướng xuân Giáp Thìn 2024: 

- Cơ quan chủ trì: Trung tâm VHTT-TDTT huyện, các đơn vị triển khai 

thực hiện. 

- Thời gian: Theo lịch thi đấu của huyện 

- Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm VHTT-TDTT huyện. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

1. Ban Văn hóa thông tin xã: 

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan tham 

mưu cho UBND xã tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Qúy Mão. 

- Hướng dẫn các thôn tổ chức các hoạt động tuyên truyền, văn hóa văn 

nghệ, TDTT, vui chơi giải trí… 

- Chịu trách nhiệm theo dõi, đôn đốc các đơn vị triển khai thực hiện kế 

hoạch, đồng thời thực hiện chế độ thông tin báo cáo theo quy định. 

2. Hội CCB, Đoàn Thanh niên xã: 

Chỉ đạo các chi hội, chi đoàn thành lập đội bóng tham gia giải. 

Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan tham mưu 

cho UBND xã tổ chức các hoạt động mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn. 

 3. Các thôn, các đơn vị:  

- Báo cáo cấp ủy chi bộ, phối hợp với ban công tác mặt trận, các chi hội 

tuyên truyền, tổ chức vận động hội viên, đoàn viên và nhân dân thực hiện. 

- Tổ chức treo cờ trước công sở, nhà văn hóa và tuyên truyền cho nhân 

dân treo cờ trong dịp Tết, các ngày kỷ niệm. Tùy theo điều kiện các thôn tổ chức 

hoạt động phù hợp, hiệu quả, ý nghĩa mừng Đảng, mừng Xuân. 

- Tuyên truyền nhân dân đảm bảo tốt việc vệ sinh an toàn thực phẩm, 

chống dịch bệnh bảo đảm sức khỏe cho nhân dân trong dịp Tết. 

- Tổ chức tuyên truyền và chỉ đạo nhân dân đồng loạt ra quân tổng dọn vệ 

sinh đường làng, ngõ xóm. 

- Tham gia các hoạt động của xã theo kế hoạch. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, 

thể thao mừng Đảng, mừng Xuân Giáp Thìn 2024, UBND xã Triệu Tài yêu cầu 

các ban ngành, đoàn thể, đơn vị liên quan triển khai thực hiện kịp thời, nghiêm 

túc./. 

 

    Nơi nhận: 
- Phòng VHTT (b/c); 

- Trung tâm VHTT-TDTT huyện (b/c); 

- BTV Đảng ủy, HĐND (b/c); 

- Trạm Y tế, các Trường học trên địa bàn xã; 

- Trưởng thôn; 

- Các ban ngành liên quan; 

- Lưu: VT, VH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Văn Hùng 
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